REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE

() £/
0 del Registro OGGETTO:Verifica schedario elettorale 2° semestre 2019..

15/ W |

/]
L.’anno duemilaventi, il giorno m del mese di ’ﬁﬂl/gw , alle
wdZ 1 /

nella Sede Municipale, regolarmente convocata, si € riunita la Giunta Comunale con I’intervento dei

Sigg.ri:
COGNOME E NOME CARICA p A

Sindaco

ADAMO SEBASTIANO X
Vice Sindaco

PULVINO ANTONINO /4 X
Assessore . )

DI PRIMA ROSA MARIA X
Assessore

MARTORANA  LUCIA RITA X
Assessore

BARBERIF  CANDIDO SALYV. ﬂM&ﬂﬁ X

Partecipa il Segretario Comunale Dott. A. Nigrone

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti
a deliberare sull’oggetto sopra indicato. -

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con L.R. 11 dicembre 1991,n. 48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44;

Vista la L.R. 5 luglio 1997 n. 23;
Vista la L.R. 7 settembre 1998 n. 23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;

- I Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito con I’art.1, comma 1, lettera i), della
L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concernente I’oggetto, predisposta dal responsabile dell’Ufficio Segreteria
Su indicazione del Sindaco, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

I Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ¢d invita i presenti
a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




VISTO I’art. 6 del D. P. R 20.3.1967 n. 223 T.U. delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo
e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali;

VISTA la circolare del Ministero dell’ Interno Direzione Gen. le dell’amministrazione Civile n.
965 del 10.05.1967;

Considerato che, ai sensi della normativa citata, si rende necessario procedere ad una accurata
verifica dello Schedario Elettorale per il 2° semestre 2019;

Ritenuto che a seguito degli accertamenti effettuati occorre dare atto della consistenza dello
Schedario Elettorale relativamente al 2° semestre 2019;

VISTA la legge 142/90;

VISTA la legge R. 48/91;

PROPONE

Di dare atto quanto segue:

1) Pimpiego e la tenuta dello schedario elettorale sono regolari;

2) All’ufficio ¢ assegnato il personale necessario:

3) lo schedario ¢ funzionale;

4) 1l registro dei verbali € tenuto regolarmente, i fogli sono fissati con apposita legatura e sono
sigillati;

5) 1 fogli delle liste sono custoditi e fissati con apposita legatura e sigillati;

6) Vi sono sezioni elettorali n. 2 di cui O ospedaliere;

7)  Le schede relative agli elettori cancellati, previa stampigliatura, recano la dicitura “Schede
Eliminate”;

8) Le schede generali, riordinate in rigoroso ordine alfabetico senza distinzione di sesso, sono
conservate nell’apposita cassetta;

9) Le schede sezionali sono poste in rigoroso ordine alfabetico;

10) I fascicoli personali degli elettori iscrivendi , costantemente aggiornati e corredati da tutti gli
atti richiesti, sono conservati in rigoroso ordine numerico nell’archivio corrente dell”Ufficio
Elettorale mentre quelli relativi ai cancellandi, sono trasmessi ai Comuni di nuova residenza.

[1 Responsabile del Procedimento Il PréponcHte

s



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Verifica schedario elettorale 2° semestre 2019.

11 sottoscritto responsabile del servizio finanziario , Somma stanziata +
Visto il D.1gs.n® 267/2000, visto il vigente Regolamento di Impegni gia assunti -
contabilita, ai sensi dell’art.13 della L.R. 03/12/1991, n.44 Disponibilita attuale =

ATTESTA
Come da prospetto accanto, la copertura finanziaria. Somma impegnata con il
Della complessiva spesa derivante dal presente atto presente provvedimento €
di€ Somma disponibile =
all’intervento Cap.

Data

competenza residui

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.1, comma 1, lettera i) della L.R.11/12/91, n.48, come integrato dall’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30
sulla presente proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime il seguente parere: FAVOREVOLE, purche in
caso di successiva stabilizzazione del personale interessato dal provvedimento del CDA del Consorzio Intercomunale “Valle
dell’Halaesa” venga rispettato quanto previsto dall’art. 20 del D.Lgs n. 75/2017.

SERVIZIO INTERESSATO 0 ﬁ

Dat e /& I1 Responsabile /... /. AZ. ... Z S
IL RESPONSABILE DI Per quanto concerne la regolarita contabile esprime il Seguente parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data ..................... Il Responsabile




La Giunta Comunale

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della stessa;
VISTO il vigente O.A.EE.LL.della Regione Siciliana;
CON VOTI unanimi e favorevoli;

)

2)

3)

4)

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrale e
sostanziale;

Di dichiarare con separata unanime votazione il presente provvedimento immediatamente
esecutivo;

Di trasmettere copia del presente provvedimento, per ’attuazione dello stesso, all’Area
Amministrativa, per i provvedimenti consequenziali.

Di trasmettere copia del presente provvedimento, con apposito elenco, ai Consiglieri Comunali
ai sensi dell’art. 199, comma 3° della L.R. n. 16/63.



Letto, approvato e sottoscritto :

F.to ﬂ &BNQ/TfO %/C»D | ”
(/ 1

CONFORMITA”’

Copia conforme all’origingle, in carta libera per uso amministrativo.
Motta d’Affermo gL/ /

01 /%50 .
A4

I1 Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione:

E’ stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art.199 comma 3°
della L.R. n. 16/63.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91

o ( decorsi giorni 10 dalla daga digpubb ione

__ E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91
( per dichiarazione di immedfata edecutivita)

Motta d’Affermo lg/é %@

S o Generale

vy
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA
Ai sensi dell’art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio del

Comune per quindici giorni consecutivi dal al
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Motta d’Affermo

Il Segretario Generale
Il Messo Comunale




